
Ministerio de Cultura y Educación 
Consejo Federal de Cultura y Educación 

Secretaría General 

RESOLUCION Nº 99/99 C F C y E 

BUENOS AIRES, 9 de junio de 1999 

VISTO: 
El punto II d) 2. de la Resolución 83/98 del Consejo Federal de Cultura y Educación y 
el art. 9° de la Resolución 2376/98 del Ministerio de Cultura y Educación, y 

CONSIDERANDO: 
Que el proceso de evaluación y acreditación de instituciones de formación docente 
requiere de Unidades de Evaluación conformadas por especialistas que sólo pueden ser 
designados entre los que se incorporan al Registro Nacional de Evaluadores de la 
Formación Docente; 

Que la Resolución 83/98 del Consejo Federal de Cultura y Educación ha establecido los 
criterios para la conformación de las Unidades de Evaluación de la Red Federal de 
Formación Docente Continua; 

Que los candidatos incluídos en la presente Resolución han sido evaluados a través de 
los procedimientos acordados en la Resolución 83/98 del Consejo Federal de Cultura y 
Educación y han obtenido dictámenes académicos favorables; 

Por ello, 
 
LA XXXIX ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO FEDERAL DE CULTURA 
Y EDUCACION 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Acordar la incorporación de los profesionales incluidos en el Anexo a la 
presente Resolución al Registro Nacional de Evaluadores de la Formación Docente para 
las especialidades que, en cada caso, se especifican. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese, cumplido archívese. 

Ministerio de Cultura y Educación 
Consejo Federal de Cultura y Educación 

Secretaría General 

ANEXO RESOLUCION Nº 99/99 C F C y E 

N° NOMBRE Y APELLIDO ESPECIALIDAD  

  ABDALA LEIVA, Sarife  Pedagogía y Didáctica  

  ANTELO, Estanislao  Pedagogía y Didáctica  



  BIANCO, Ivonne  Pedagogía y Didáctica  

  BLANCO, Néstor Hugo  Tecnología Educativa  

  CALABRONI, Alicia Inés  Biología  

  CAROPRESI, Ramón  Pedagogía y Didáctica  

  CASSINA de ANZORENA, Susana Matemática  

  CASTILLO, Silvia Libia  Pedagogía y Didáctica  

  CHAPARRO, Máximo  Pedagogía  

  DE ZAN, Julio  Filosofía  

  DULUC, Marta  Pedagogía y Didáctica  

  ESTRADA, Carmen Rosa  Antropología  

  FERNÁNDEZ, Pablo Rafael  Sociología  

  GARAT, María Josefina  Lengua Extranjera / Francés  

  GARCIA, Amelia Beatriz  Filosofía  

  GAUCHAT, Ana María  Pedagogía y Didáctica  

  GIMENEZ, Alicia Norma  Lengua  

  INFANTE, Leonor  Pedagogía y Didáctica  

  LOYO, Olga Martina  Pedagogía y Didáctica  

  MAYOR, Alberto Gabriel  Pedagogía  

N° NOMBRE Y APELLIDO ESPECIALIDAD 

  MAYOR de BRUNELLI, M. Olga  Pedagogía Especial  

  MERINO, Sergio Ubaldo  Geografía y Ciencias Sociales  

  MUÑOZ, Lidia Rosa  Lengua  

  OLMEDO, Mario Antonio  Pedagogía y Filosofía  

  PAREDES, Salda Inés  Sociología  

  PAZ, Jorge  Ciencias Económicas  

  POLO, Gloria del Carmen  Artes  

  SCHEWEIZER, Luisa Margarita  Lengua  

  SIMON, Evangelina  Lengua  

  SIMONS, Inés Paulina  Lengua  



  SUÁREZ, Gerardo Adrián  Ciencias Sociales y Pedagogía  

  TAMER, Norma Liliana  Pedagogía y Didáctica  

  TAPIA, Gloria  Didáctica y Artes  

  TARULLI, Margarita Gloria  Pedagogía  

  VELA de LECOUNA, Leonor Alicia Pedagogía  

  VIARD, Graciela Elida  Historia  

  VOTTERO, María Graciela  Pedagogía  

  YANUZZI, María de los Angeles  Ciencias Políticas  

  YAPUR, Clotilde  Pedagogía y Didáctica  
 


